
 

 

Ambulatorinių slaugos ir 

akušerijos ankstyvosios 

intervencijos paslaugų šeimoms 

teikimo reikalavimų ir šių 

paslaugų išlaidų apmokėjimo 

Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto 

lėšomis tvarkos aprašo 

4 priedas  

 

GYVENIMO SĄLYGŲ VERTINIMAS 

 

VIZITO DATA: Nustatytas rizikos lygis: 

VIZITO NR. :  

ŠLS VARDAS PAVARDĖ: 

NĖŠČIOSIOS VARDAS PAVARDĖ: 

Gyvenimo sąlygų vertinimas – tai gyvenamojo būsto ir fizinės aplinkos tinkamumo nustatymas. Įvertinama, 

ar nėščioji gyvena stabiliame būste, ar būstas ir aplinka saugi, ar pritaikyta jos ir gimsiančio vaiko 

poreikiams, kaip bus patenkinami baziniai gimsiančio vaiko poreikiai (drabužiai, higienos reikmenys, žaislai 

ir kt.). Taip pat vertinama aplinka, kokioje nėščioji gyvena, t.y. didelio miesto bendruomenėje ar miestelio 

(kaimo) bendruomenėje. 

Rizikos faktoriai: 

1. Būsto stabilumas 

2. Būsto, aplinkos, reikalingų daiktų ir priemonių kūdikio priežiūrai neturėjimas 

3. Gyvenamoji aplinka 

 
 

 Ne Taip Komentaras, aplinkybės  

(Įrašyti) 

Būsto stabilumas 

Laikinas būstas    

Dažni persikraustymai    

Gresia būsto netekimas, iškeldinimas    

Benamystė    

Būsto ir aplinkos pritaikymas 

Netvarkinga elektros instaliacija    

Netvarkinga šildymo / kūrenimo sistema    

Būste trūksta elementarios švaros    

Būsto erdvė maža    

Nėra sanitarinių mazgų    

Bloga vandens kokybė    

Gyvenamoji erdvė mažai pritaikyta 

nėščiosios ir gimsiančio kūdikio 

poreikiams. 

   

Reikalingi daiktai, priemonės kūdikio priežiūrai (pvz. higienos reikmenys, „kūdikio kraitelis“)  



2 

 

 

Naujagimiui saugios miego vietos 

(lovelės, lopšio) trūkumai ar neturėjimas 
   

Naujagimiui saugios vystymo vietos 

trūkumai ar neturėjimas 
   

Naujagimio maudymo vonelės ir higienos 

reikmenų trūkumai ar neturėjimas 
   

Naujagimio rūbelių trūkumas/neturėjimas    

Gyvenamoji aplinka 

Gyvenamosios vietos nuošalumas    

Blogos susisiekimo galimybės    

 
 

RIZIKOS LYGIAI: 

0 

 Nuolatinai gyvena nuosavybės teise priklausančiame būste ar nuomojamame būste. 

 Tvarkinga elektros instaliacija, šildymo / kūrenimo sistema, švara, nėra kenkėjų, yra 

sanitariniai mazgai, sveikas vanduo, yra pagrindiniai patogumai, erdvė pakankama, 

būstas ir aplinka pritaikyta nėščiosios ir gimsiančio kūdikio poreikiams, nėščioji turi 

reikiamus drabužius, avalynę, higienos reikmenis, daiktus (ypač gimsiančiam 

kūdikiui). 

 Nėščioji nepatiria jokių sunkumų dėl gyvenamosios vietos nuošalumo ar susisiekimo.  

1 

 Laikinas būstas ar trumpalaikė nuoma. 

 Būsto ir aplinkos minimalūs trūkumai, tačiau nėščioji sprendžia susidariusias 

problemas. 

 Gyvenamoji vieta nėra patogi susisiekimo atžvilgiu (pvz., kaimiška teritorija), tačiau 

yra pakankamai galimybių gauti reikiamas paslaugas: nėščioji (jos šeima) turi 

automobilį, yra galimybė naudotis viešuoju transportu ir kt. 

2 

 Dažni persikraustymai. 

 Trūksta erdvės, būstas ir aplinka mažai atitinka nėščiosios poreikius, pastebimas 

drabužių, avalynės ir higienos reikmenų trūkumas, nepilnai suruoštas „kūdikio 

kraitelis“, tačiau nėščioji yra motyvuota spręsti problemas. 

 Nėščioji turi ribotas galimybes gauti visas reikiamas paslaugas dėl gyvenamosios 

vietovės (pvz., kaimiška teritorija, retai važiuojantis viešasis transportas), transporto 

priemonės neturi, tačiau padeda kaimynai ar kiti asmenys. 

3 

 Benamė arba gresia būsto netekimas, iškeldinimas ir ji neturi kur apsigyventi. 

 Gyvenimo sąlygos kelia tiesioginį pavojų nėščiosios ir gimsiančio kūdikio sveikatai, 

būstas ir aplinka neatitinka nėščiosios ir gimsiančio kūdikio poreikių, nėščioji neturi 

reikalingų daiktų, priemonių, nėra motyvuota spręsti problemų. 

 Vienkiemis, nedidelis kaimas, nėščioji (jos šeima) neturi jokios transporto 

priemonės, neprivažiuoja viešasis transportas. Dėl to kyla grėsmė nėščiajai, nes jis 

negauna kitų jai reikiamų paslaugų. 

Pastabos: klausimyną pildo šeimų lankymo specialistas. 

________________ 


